
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 636,482  741,815  1,378,297   639,420  745,988  1,385,408   △ 2,938 △ 4,173 △ 7,111
市　計 558,003  655,423  1,213,426   560,013  658,093  1,218,106   △ 2,010 △ 2,670 △ 4,680
町村計 78,479    86,392    164,871     79,407    87,895    167,302     △ 928 △ 1,503 △ 2,431
鹿児島郡計 424        415        839           411        404        815           13 11 24
薩摩郡計 8,914      10,592    19,506       8,985      10,749    19,734       △ 71 △ 157 △ 228
出水郡計 4,374      4,751      9,125        4,419      4,803      9,222        △ 45 △ 52 △ 97
姶良郡計 3,986      4,753      8,739        4,075      4,852      8,927        △ 89 △ 99 △ 188
曽於郡計 5,606      6,218      11,824       5,688      6,333      12,021       △ 82 △ 115 △ 197
肝属郡計 16,046    18,301    34,347       16,303    18,721    35,024       △ 257 △ 420 △ 677
熊毛郡計 11,040    11,888    22,928       11,164    12,070    23,234       △ 124 △ 182 △ 306
大島郡計 28,089    29,474    57,563       28,362    29,963    58,325       △ 273 △ 489 △ 762
鹿児島市 223,347  267,521  490,868     223,012  267,440  490,452     335 81 416
鹿屋市 39,314    44,672    83,986       39,441    44,640    84,081       △ 127 32 △ 95
枕崎市 8,652      10,561    19,213       8,744      10,708    19,452       △ 92 △ 147 △ 239
阿久根市 8,723      10,196    18,919       8,818      10,316    19,134       △ 95 △ 120 △ 215
出水市 20,561    23,974    44,535       20,658    24,116    44,774       △ 97 △ 142 △ 239
指宿市 16,418    19,796    36,214       16,582    20,061    36,643       △ 164 △ 265 △ 429
西之表市 6,342      7,272      13,614       6,415      7,349      13,764       △ 73 △ 77 △ 150
垂水市 6,508      7,616      14,124       6,642      7,780      14,422       △ 134 △ 164 △ 298
薩摩川内市 37,258    42,220    79,478       37,542    42,536    80,078       △ 284 △ 316 △ 600
日置市 18,993    22,320    41,313       19,053    22,421    41,474       △ 60 △ 101 △ 161
曽於市 15,324    17,745    33,069       15,535    18,003    33,538       △ 211 △ 258 △ 469
霧島市 47,626    53,753    101,379     47,848    53,724    101,572     △ 222 29 △ 193
いちき串木野市 11,482    13,340    24,822       11,619    13,494    25,113       △ 137 △ 154 △ 291
南さつま市 13,951    16,824    30,775       14,182    17,106    31,288       △ 231 △ 282 △ 513
志布志市 12,727    14,404    27,131       12,846    14,578    27,424       △ 119 △ 174 △ 293
奄美市 17,046    19,519    36,565       17,124    19,703    36,827       △ 78 △ 184 △ 262
南九州市 14,652    17,225    31,877       14,809    17,513    32,322       △ 157 △ 288 △ 445
伊佐市 10,928    13,078    24,006       11,068    13,311    24,379       △ 140 △ 233 △ 373
姶良市 28,151    33,387    61,538       28,075    33,294    61,369       76 93 169
三島村 146        153        299           142        149        291           4 4 8
十島村 278        262        540           269        255        524           9 7 16
さつま町 8,914      10,592    19,506       8,985      10,749    19,734       △ 71 △ 157 △ 228
長島町 4,374      4,751      9,125        4,419      4,803      9,222        △ 45 △ 52 △ 97
湧水町 3,986      4,753      8,739        4,075      4,852      8,927        △ 89 △ 99 △ 188
大崎町 5,606      6,218      11,824       5,688      6,333      12,021       △ 82 △ 115 △ 197
東串良町 2,684      3,085      5,769        2,694      3,109      5,803        △ 10 △ 24 △ 34
錦江町 3,372      3,870      7,242        3,463      3,961      7,424        △ 91 △ 91 △ 182
南大隅町 3,321      3,896      7,217        3,375      4,029      7,404        △ 54 △ 133 △ 187
肝付町 6,669      7,450      14,119       6,771      7,622      14,393       △ 102 △ 172 △ 274
中種子町 3,311      3,769      7,080        3,326      3,823      7,149        △ 15 △ 54 △ 69
南種子町 2,442      2,516      4,958        2,474      2,553      5,027        △ 32 △ 37 △ 69
屋久島町 5,287      5,603      10,890       5,364      5,694      11,058       △ 77 △ 91 △ 168
大和村 657        731        1,388        666        729        1,395        △ 9 2 △ 7
宇検村 745        842        1,587        758        865        1,623        △ 13 △ 23 △ 36
瀬戸内町 3,803      4,192      7,995        3,868      4,277      8,145        △ 65 △ 85 △ 150
龍郷町 2,326      2,550      4,876        2,354      2,609      4,963        △ 28 △ 59 △ 87
喜界町 3,042      3,290      6,332        3,106      3,369      6,475        △ 64 △ 79 △ 143
徳之島町 4,505      4,717      9,222        4,541      4,770      9,311        △ 36 △ 53 △ 89
天城町 2,631      2,536      5,167        2,643      2,580      5,223        △ 12 △ 44 △ 56
伊仙町 2,882      2,892      5,774        2,882      2,930      5,812        0 △ 38 △ 38
和泊町 2,762      2,828      5,590        2,766      2,875      5,641        △ 4 △ 47 △ 51
知名町 2,606      2,611      5,217        2,627      2,657      5,284        △ 21 △ 46 △ 67
与論町 2,130      2,285      4,415        2,151      2,302      4,453        △ 21 △ 17 △ 38

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年12月2日現在

市町村名
平成26年12月2日現在 平成25年12月2日現在 増　減



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 518        692        1,210        533        703        1,236        △ 15 △ 11 △ 26
市　計 449        619        1,068        462        631        1,093        △ 13 △ 12 △ 25
町村計 69          73          142           71          72          143           △ 2 1 △ 1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          8           18            10          8           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 9           13          22            11          13          24            △ 2 0 △ 2
熊毛郡計 11          13          24            12          12          24            △ 1 1 0
大島郡計 31          30          61            30          30          60            1 0 1
鹿児島市 99          163        262           103        163        266           △ 4 0 △ 4
鹿屋市 18          22          40            19          25          44            △ 1 △ 3 △ 4
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          16          26            10          15          25            0 1 1
出水市 11          10          21            11          10          21            0 0 0
指宿市 15          14          29            17          17          34            △ 2 △ 3 △ 5
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           14          23            10          13          23            △ 1 1 0
薩摩川内市 37          42          79            38          42          80            △ 1 0 △ 1
日置市 21          32          53            21          32          53            0 0 0
曽於市 18          18          36            19          19          38            △ 1 △ 1 △ 2
霧島市 56          60          116           59          62          121           △ 3 △ 2 △ 5
いちき串木野市 12          14          26            11          15          26            1 △ 1 0
南さつま市 49          48          97            50          50          100           △ 1 △ 2 △ 3
志布志市 6           14          20            6           14          20            0 0 0
奄美市 10          13          23            10          13          23            0 0 0
南九州市 36          53          89            36          54          90            0 △ 1 △ 1
伊佐市 17          24          41            18          24          42            △ 1 0 △ 1
姶良市 11          32          43            10          33          43            1 △ 1 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          8           18            10          8           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
南大隅町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           2           3              0 1 1
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           7           10            0 0 0
龍郷町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              4           1           5              1 0 1
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年12月2日現在

市町村名
平成26年12月2日現在 平成25年12月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,771   267,936   491,707
鹿屋市・垂水市区 45,822    52,288    98,110
枕崎市区 8,652      10,561    19,213
阿久根市・出水郡区 13,097    14,947    28,044
出水市区 20,561    23,974    44,535
指宿市区 16,418    19,796    36,214
西之表市・熊毛郡区 17,382    19,160    36,542
薩摩川内市区 37,258    42,220    79,478
日置市区 18,993    22,320    41,313
曽於市区 15,324    17,745    33,069
霧島市・姶良郡区 51,612    58,506    110,118
いちき串木野市区 11,482    13,340    24,822
南さつま市区 13,951    16,824    30,775
志布志市・曽於郡区 18,333    20,622    38,955
奄美市区 19,372    22,069    41,441
南九州市区 14,652    17,225    31,877
伊佐市区 10,928    13,078    24,006
姶良市区 28,151    33,387    61,538
薩摩郡区 8,914      10,592    19,506
肝属郡区 16,046    18,301    34,347
大島郡区 25,763    26,924    52,687
県　計 636,482   741,815   1,378,297

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,523   184,874   336,397
衆議院2区 130,197   147,832   278,029
衆議院3区 117,506   137,101   254,607
衆議院4区 124,349   143,892   268,241
衆議院5区 112,907   128,116   241,023
(鹿児島市1区) 151,099   184,459   335,558
(鹿児島市2区) 63,697    73,332    137,029
(鹿児島市3区) 8,551      9,730      18,281
(南九州市2区) 4,947      5,711      10,658
(南九州市3区） 9,705      11,514    21,219
県　計 636,482   741,815   1,378,297

平成26年12月2日現在

選挙人名簿登録者数



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          116        193
衆議院2区 95          125        220
衆議院3区 159        198        357
衆議院4区 111        148        259
衆議院5区 76          105        181
(鹿児島市1区) 77          116        193
(鹿児島市2区) 15          39          54
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 24          29          53
(南九州市3区) 12          24          36
県　計 518        692        1,210

平成26年12月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


